

A

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om opstilling af containersauna på Margrethelholmen, Luftmarinegade - lang sagsbehandlingstid. eDoc sag 2019-0245915

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 23. september 2019 15:42
Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Cc: Borger
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om opstilling af containersauna på Margrethelholmen, Luftmarinegade - lang sagsbehandlingstid. eDoc sag 2019-0245915

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen af den 12. september 2019, hvor du spørger ind til sagsbehandlingstiden for byggesag 904059. Jeg besvarer din henvendelse, da byggesagsområdet hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jeg kan oplyse, at borgeren den 13. juni 2019 har ansøgt om at etablere en containersauna på Margrethelholmen, og at sagen nu afventer at blive tildelt en sagsbehandler. Det er som udgangspunkt ikke muligt at fremskynde enkelte sager, da sagerne – bl.a. ud fra et lighedsprincip – fordeles i den rækkefølge, de kommer ind. Ansøger vil blive kontaktet, når sagsbehandlingen påbegyndes. Sagsbehandlingstiden for byggeansøgninger i Københavns Kommune varierer i takt med mængden af sager. Det er derfor korrekt forstået, at forvaltningen for tiden er særligt udfordret på sagsbehandlingstiden bl.a. på grund af en stor sagsophobning og overgang til BR18. Den forlængede sagsbehandlingstid er således en generel udfordring, som forvaltningen arbejder på at nedbringe. Teknik- og Miljøudvalget har senest mandag den 16. september 2019 vedtaget nogle tiltag, der skal medvirke til at nedbringe sagsbehandlingstiden.

Det fremgår af borgerens henvendelse til dig, at hun er blevet oplyst en forventet sagsbehandlingstid på syv måneder. Jeg kan godt forstå, at dette giver anledning til frustration og bekymring. Der er tale om en sag, som kræver en granskning af lokalplanen og måske også dispensation. Det er ikke nødvendigvis en meget kompliceret sag, men det er en sag, som kræver sagsbehandling. Det er dog noget, forvaltningen først kan udtale sig mere præcist om, når sagsbehandlingen påbegyndes. Sagsbehandlingstiden på de syv måneder er dog i værste tilfælde og sagsbehandlingstiden afhænger som udgangspunkt dels af sagens kompleksitet, dels af, hvor fyldestgørende ansøgningsmaterialet er. De aktuelle sagsbehandlingstider kan findes på kommunens hjemmeside:
<https://www.kk.dk/sagsbehandlingstid-byggeri>.

Simple sager – fx badeværelsessager i en beboelseslejlighed og sammenlægning af boliger – afgøres typisk inden for 3-10 uger. Øvrige sager, så som etablering af nyt erhverv, kræver ofte yderligere sagsbehandling ift. at sikre, at ansøgningsmaterialet lever op til kravene i BR18, planforholdene og anden lovgivning. Det betyder, at sager der umiddelbart er fyldestgørende eller ser ukomplicerede ud, fortsat skal sagsbehandles inden forvaltningen kan meddele byggetilladelse.

Afslutningsvist skriver borgeren, at hun har fået forkert vejledning af forvaltningens dialogteam ift. at vælge den rigtige ansøgningstype i den nationale ansøgningsportal Byg & Miljø. Det beklager jeg naturligvis meget.

Jeg håber, at I med ovenstående svar har fået en hvis afklaring om processen. Jeg beklager, at jeg ikke kan give et mere konkret svar ift. tidshorisonten. Den del af forvaltningen, der håndterer sagsbehandlingen, står til rådighed for yderligere spørgsmål og kan kontaktes på bygninger@kk.dk.

Med venlig hilsen

Rikke Sønderriis
Konstitueret vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Byens Anvendelse

Fra: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Sendt: 12. september 2019 12:40
Til: TMFKP Sekretariat; Borger
Emne: Fwd: Sauna / Butchers Heat / Sagsnr. 904059 Luftmarinegade .

Kære TMF,

Se nedenstående og vedhæftet - kan det virkelig være sandt at det skal tage så lang tid?
Kan i ikke speede den proces op?

Svar gerne os begge...

MED VENLIG HILSEN

Niels E. Bjerrum
Medlem af Københavns Borgerrepræsentation (A)

Fra: Borger (Butchers Heat)
Sendt: Thursday, September 12, 2019 1:35:42 PM
Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Emne: Re: Sauna / Butchers Heat / Sagsnr. 904059 Luftmarinegade .
Hej Niels

I forlængelse af vores tidligere mail korrespondance, omkring opstilling af container sauna på Margretheholmen, skriver jeg til dig igen.

Min ansøgning har ligget længe hos Byg&Miljø, når jeg henvender mig får jeg hver gang af vide at behandlingstiden er forøget; i går var svaret at jeg kan forvente at der går yderligere 7 måneder før, jeg hører videre, omend min ansøgning faktisk ligger i kategorien 'Camping,- festival- og salgsområder', som jeg ellers ville formode, måske gik lidt stærkere. Men desværre!

Jeg står med et gennemarbejdet konceptet, klar til at bygge en container sauna med adgang for ALLE der har lyst, -med stor opbakning fra grundejerforeningen hvorpå den skal placeres, lokalområdet, beboere såvel som de omkringliggende virksomheder, en lang liste af Københavnerne, der gerne vil være medlem af klubben. Alt på nær en byggetilladelse... til en container, som jo altså faktisk kan flyttes på, ikke kræver fundament el ligende!!
Set i lyset at konceptet ligger helt i tråd med kommuneplanen samt lokalplanen og visionerne om hvilken udviklingen man ønsker i havneområdet. De mange ventelister på saunaklubber i København, som tydeligt viser et udækket behov. At sauna beviseligt har en stor virkning på alle samfundsgrupper og lag, sundhedsmæssigt såvel som psykisk og socialt,- at der er så stor borger opbakningen til projektet; at det vil skabe arbejdspladser og penge i kommunekassen, er det vanvittig frustrerende og slet ikke til at forstå at det skal tage så lang tid. Kan det virkelig være rigtigt!!

Ift til ansøgnings processen isoleret, har det også været en udfordring. Jeg blev to gange vejledt forkert, hos Byg & Miljø og deres ellers meget hjælpsomme dialogteam, som tilsyneladende er stiftet for at hjælpe borgere med ansøgningerne. Således blev min første ansøgning sendt i foråret 2019 afvist, da jeg skulle have søgt i en anden kategori end de to fra dialogteamet, uafhængigt af hinanden havde vejledt mig til,- mailen med afvisningen fik jeg aldrig, hvorfor jeg gennem en god måneds tid, havde en forventning om at sagen lå til behandling. Da jeg kontaktede dem for at høre om sagens udvikling, kunne medarbejderen jeg talte med, godt se i systemet at mailen, om første afvisning, ikke var gået igennem til mig- der var sket en fejl! Efterfølgende er den så kommet i den rigtige bunke, 'Camping,- festival- og salgsområder' og som beskrevet lød det personlige svar jeg fik i Njalsgade i går, på at jeg kunne forvente et svar om ca 7 måneder! Jeg har

spurgt ind til om jeg på nogen måde kan søge dispensation, da containeren jo kan flyttes (har vel karakter af en arb container som hele byen er fyldt med!) og ejeren af grund bakker projektet op!

Håber du kan forstå min frustration og på den ene eller anden måde kan hjælpe mig.

Byg & Miljø

Sagsnr. 904059 - Luftmarinegade , Kbh K.

Har vedhæftet tegninger og oversigt over projektet samt placering på Margretheholmen.

Butchers Heat



